
HAASTE PÄIJÄT-HÄMEEN RESERVILÄISILLE 

Oltermannin hiihto on Puolustusvoimien vanhin kilpailu, joka on järjestetty yhtäjaksoisesti 
vuodesta 1951. Ensimmäisen kerran Oltermannin hiihto järjestettiin jo vuonna 1933. Kilpai-
lun järjestäjinä ovat toimineet 3. divisioonan esikunta, Kaakkois-Suomen sotilasläänin esi-
kunta, Itäisen maanpuolustusalueen esikunta ja Itä-Suomen sotilasläänin esikunta. 

Vuodesta 2015 alkaen Oltermannin hiihto on hiihdetty maavoimien joukko-osastojen ja re-
serviläispiirien välisenä kilpailuna. Kilpailu on toteutettu kunnioittaen Oltermannin hiihdon 
alkuperäisiä perinteitä, joista tärkein on viestin tuominen Oltermannille. Vuonna 2015 ja 
2016 ei Päijät-Hämeestä saatu muodostettua joukkuetta tähän hienoon kilpailuun. 

Hämeen aluetoimiston puolesta heitänkin haasteen kaikille Päijät-Hämeen reserviläisille ja 
erityisesti maakuntajoukkoihin kuuluville, että ensi talvena myös päijät-hämäläinen reser-
vin upseeri lukee viestin Oltermannille. 

Oltermannin hiihto on lumipuvussa sotilassuksin toteutettava viestikilpailu, jossa viestika-
pulana käytetään rynnäkkökivääriä. Joukkueen muodostavat joukkueen johtaja (reservin 
upseeri), varajohtaja (reservin aliupseeri, 10 reserviläishiihtäjää, huoltaja (reserviläinen) ja 
2 ajoluvallista ajoneuvon kuljettajaa. Oltermannin hiihto toteutetaan kaksiosaisena takaa-
ajokilpailuna, jossa kilpailun ensimmäisessä osassa (yöllä) jokaisen joukkueen on käytet-
tävä 4-5 hiihtoparia. Ensimmäisen osan viimeisen parin jälkeen tullaan välimaaliin.  

Toinen osa alkaa seuraavan päivän aamuna, jolloin joukkueista on jäljellä joko yksi hiihto-
pari ja ankkuri tai pelkästään ankkuri, joka tuo yksinään viestin maaliin. Kaikki tunnin si-
sällä välimaaliin saapuneet joukkueet lähtevät takaa-ajo-osuuteen kilpailun ensimmäisellä 
osalla syntyneillä aikaeroilla. Kilpailun kokonaismatka on 70–90 kilometriä. Oleellinen osa 
kilpailua on reitin suunnittelu, tiedustelu, valmistelu ja merkitseminen, sillä hiihto tapahtuu 
vaihtelevassa maastossa/metsäautoteillä/vast. Perinteisesti hiihtäjät majoittuvat reitin var-
rella olevissa taloissa ja muonitus toteutetaan omin keittovälinein. 

Näin keskikesällä ei moni meistä mieti hiihtämistä, mutta joukkueen kokoaminen ei on-
nistu, jos sen aloittaa ensilumen sataessa. Joukkueeseen tarvitaan noin 20 henkilöä, jotta 
kilpailun koittaessa on tarvittava määrä miehiä ja/tai naisia koossa. Ota siis haaste vastaan 
ja ilmoita maakuntakomppanian liikuntavastaaville, että haluat mukaan hiihtämään. Muista 
kysyä mukaan myös kavereitasi. Tiedän, että paikallisissa urheiluseuroissa on muutamia 
varusmiehinä Oltermannin hiihdon voittaneita, joilla olisi halu päästä taas kilpailemaan Ol-
termannin sauvasta. 

Tavoitteena olkoon, että ennen vuoden loppua aluetoimiston johdolla perehdytetään vähin-
tään joukkueellinen kilpailuun halukkaita reserviläisiä ja maaliskuussa 2017 on ensimmäi-
nen päijät-hämäläisistä reserviläisistä muodostettu joukkue tuonut viestin Oltermannille.    

Vanhan sanonnan mukaan hiihtäjät tehdään kesällä. Kuntoilumielessä hiihto on kuitenkin 
siitä hieno laji, että kesällä voi liikkua vaeltaen, soutaen, suunnistaen, pyöräillen, meloen 
tai monilla muilla tavoin kesästä nauttien, mutta luoden kuitenkin hyvää kuntopohjaa talven 
hiihtoihin. 

Toivotan kaikille Varmistimen lukijoille hyvää kesää ja toivon, että otatte haasteen vastaan. 
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